
/5
%

Xi ml o(718 i 018A-1
Dodatek č. 1

ýýýt ^ýJASmlouvě o zpracování projektové dokumentace a o výkonu autorského dozoru pro

stavbu „12. stavba sekundárního kolektoru Česká - Středová"

který podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „ Občanský

zákoník"), s přihlédnutím k § 2358 a násl. a § 2586 a násl. Občanského zákoníku a podle

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským

a o změně některých zákonů (autorský zákon), věznění pozdějších předpisů (dále jen

„Autorský zákon"), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tyto smluvní strany:

s Jo\
■' ,

Číslo smlouvy objednatele: 5617011296 (ORG 2766)

Číslo smlouvy zhotovitele: 1112

I. Statutární město Brno

Zastoupené:

Se sídlem:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna

Dominikánské náměstí 196/1, Bmo-město, 602 00 Brno
44992785

CZ 44992785

Česká spořitelna, a.s.

IČ:

DIČ:

Bankovní

spojem:

Číslo účtu: 111246222/0800

Pověřen podpisem této smlouvy:

Ing. Tomáš Pivec, vedoucí Odboru investičního Magistrátu

města Brna, Kounicova 67, 601 67 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/la, 639 00 Brno -

Štýřice, zastoupená:

generálním ředitelem

Pověření pracovníci:

technický ředitel

vedoucí střediska RIS

(dále jen „Objednatel")

a

II. Název / obchodní firma / jméno a příjmení:

INGUTIS, spol. s r.o. (

Zastoupený:

Se sídlem:

Ing. Danielem Švecem, jednatelem

Thákurova 2077/7, Dejvice, 160 00 Praha



IČ: 481 12 828

DIČ: CZ48112828

Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod

sp. zn. vložka 164 12, oddíl C

Bankovní spojem: Československá obchodní banka, a.s.

Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Daniel Švec, jednatel

Telefon:

E-mail:

(dále jen „Zhotovitel")

I. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 25.4.2017 Smlouvu o zpracování projektové dokumentace

výkonu autorského dozoru pro stavbu „12. stavba sekundárního kolektoru Česká -
1.1.

a o

Středová" č. smi. u Objednatele 5617011296 (dále jen „Smlouva").

Projektová dokumentace pro územní řízení (dále také jako „DÚR") s vypořádanými

obdrženými připomínkami Objednatele dle čl. V., odst. V.1.2. Smlouvy byla Zhotovitelem

Objednateli předána dne 27. 11. 2017. Po předání DÚR Objednateli vyvstaly v průběhu části

plnění - zajišťování podkladů pro územní rozhodnutí ze strany dotčených orgánů státní

správy a vlastníků dotčených nemovitých věcí nepředvídatelné změny, které vedly k tomu,

že nemohla být podána žádost o vydání územního rozhodnutí.

Na základě těchto změn a po konzultaci s příslušným stavebním úřadem vyvstalo z důvodu

časové i ekonomické úspory pro Objednatele jako nejvhodnější zapracovat nepředvídatelné

změny do projektové dokumentace pro územní a stavební povolení a sloučit územní a

stavební řízení za účelem vydání společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje

(dále jako „společné povolení").

1.2.

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy uvedených dále v tomto dodatku.

Předmětem tohoto dodatku je změna čl. II. Smlouvy. Předmět smlouvy se rozšiřuje o

dodatečné práce následovně:

změna závazku podle ust. § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1 182 507,00 Kč bez DPH. Rozšíření sjednaného

předmětu díla o vypracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení

II. 1.

II.2.

Stránka 2 z



dle ust. § 94 písm. j) zákona č. 183/2006 Sbv o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „DÚSP").

III. Změna ustanovení Smlouvy

a) V čl. II. Předmět smlouvy, odst. II. 1.1., písm. b) se v prvním odstavci stávající text 

nahrazuje takto:

III. 1.

„projektová dokumentace v rozsahu k podání žádosti o vydání společného povolení a pro

vydání všech případných dalších rozhodnutí, povolení, souhlasů a stanovisek (např. povolení 

odstranění stavby), jejichž potřeba vypijme z technických a estetických řešení zpracovaných 

Zhotovitelem v rámci plnění této smlouvy (dále jen „DÚSP"), která obsahuje zejména:"

b) V čl. II. Předmět smlouvy, odst. II. 1.1., písm. b) se v předposledním odstavci druhá

odrážka vypouští text: územní rozhodnutí".

c) V čl. II. Předmět smlouvy, odst. II.l.l., písm. b) se v posledním odstavci stávající text 

nahrazuje takto:

„DÚSP bude zpracována v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 

normami."

d) V č. II. Předmět smlouvy, odst. H.2., písm. d) se stávající text nahrazuje takto:

„účastnit se jednání u věcně a místně příslušného stavebního úřadu a dotčených orgánů státní 

správy, jakož i jednání s dalšími osobami, jejichž souhlas či stanovisko je nezbytný pro podání 

řádné (bezvadné) žádosti o vydání společného povolení."

e) V čl. II. Předmět smlouvy, odst. H.3., se v druhém odstavci stávající text nahrazuje 

takto:

„Předmětem smlouvy je také poskytování součinnosti Zhotovitele Objednateli při zajišťování 

podkladů a přípravě žádosti o vydání společného povolení a následném společném územním 

a stavebním řízení, a dále zapracování případných změn, které vyplynou ze společného 

územního a stavebního řízení do DÚSP."

V celém textu Smlouvy se zkratka „DSP" nahrazuje zkratkou „DÚSP" a zkratka „SP" 

se nahrazuje textem „společné povolení".

III.2.

V čl. III. Povinnosti Zhotovitele, odst. III.3. se text první věty nahrazuje takto:III.3.

„Zhotovitel se zavazuje umožnit Objednateli minimálně jednou za měsíc od účinnosti 

Dodatku č.l ke Smlouvě provést kontrolu postupu zpracování DÚSP a PDPS a postupu 

zajištění podkladů pro společné povolení a Poskytování součinnosti dle této smlouvy formou 

porad (výrobních výborů), ze kterých vyhotoví zápis."

Stránka 3 z 5



V čl. IV. Práva a povinnosti Objednatele, odst. IV.2. se stávající text nahrazuje takto: 

„Objednatel se zavazuje vystavit Zhotoviteli pro zajištění podkladů pro společné povolení dle 

této smlouvy písemnou plnou moc či plné moci, a to nejpozději do 10 dnů od účinnosti 

Dodatku č.l ke Smlouvě"

III.5.

V čl. V. Doba plnění, odst. V.2.1. se stávající text nahrazuje takto :III.3.

„zahájení: ode dne účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě;"

V čl. V. Doba plnění, odst. V.2.2. se za poslední větu doplňuje následující text:

„a odešle DÚSP nejpozději do 3 kalendářních dnů k vyjádření všem dotčeným orgánům; doba 

ode dne účinnosti Dodatku č.l ke Smlouvě do odeslání DÚSP k vyjádření všem dotčeným 

orgánům činí 120 kalendářních dnů;"

V čl. V. Doba plnění, odst. V.2.3. se stávající text nahrazuje takto:

„dokončení Části plnění DÚSP: Zhotovitel předá Objednateli DÚSP ve finální podobě (tj. 

včetně vypořádaných připomínek Objednatele a všech dotčených třetích osob a získání všech 

potřebných vyjádření) nejpozději do 90 kalendářních dnů ode dne doručení DÚSP k vyjádření 
dotčeným orgánům za předpokladu, že se dotčené orgány k DÚSP vyjádří nejpozději do 60 

dnů ode dne obdržení žádosti o vyjádření (stanovisko); v případě, kdy se dotčený organ či 
orgány vyjádří k žádosti později, lhůta pro dokončení Části plnění DÚSP se o tomu 

odpovídající počet dnů prodlužuje;

V čl. V. Doba plnění, odst. V.3.1. se stávající text nahrazuje takto:

III.4.

III.5.

III.6.

„zahájení: ode dne účinnosti Dodatku č. 1 ke Smlouvě; projekční práce na PDPS budou 

probíhat souběžně s pracemi na DÚSP;"

V čl. V. Doba plnění, odst. V.3.3. se stávající text nahrazuje takto:III.7.

„dokončení Části plnění PDPS: Zhotovitel do 14 kalendářních dnů po nabytí právní moci 

společného územního a stavebního povolení zapracuje do PDPS případné změny podmínek 

ve společném územním a stavebním povolení. Zhotovitel předá Objednateli PDPS nejpozději 

do 160 kalendářních dnů od účinnosti Dodatku č.l ke Smlouvě;"

V čl. VII. Cena plnění, odst. VII.2. se stávající text nahrazuje takto:III.8.

„Cena za poskytnutí Části plnění DÚSP Zhotovitelem dle této smlouvy je sjednána ve výši 

4 939 833,47 Kč včetně DPH, přičemž

tato cena bez DPH činí 4 082 507,00 Kč,

sazba DPH činí ,21 %,

Stránka 4 z 5



DPH činí 857 326,47 Kč."

V čl. VIII. Platební podmínky se body VIII.1.1. a VTEL1.2. mění a dále zní:

„VIII.1.1. cena za poskytnutí Části plnění DUR, cena za poskytnutí Části plnění zajištění

podkladů pro UR - po protokolárním předání a převzetí Části plnění DUR a Části plnění

zajištění podkladů pro UR."

VIII.1.2. cena za poskytnutí Části plnění DÚSP a Části plnění PDPS ve výši 90 % z ceny po

předání finální verze DÚSP a PDPS Objednateli dle odst. V.2.3. a V.3.3. smlouvy, zbylých 10

% z ceny po nabytí právní moci společného povolení Stavby v souladu s DÚSP a zároveň po

zapracování podmínek společného povolení do PDPS,"

III.9.

Doložka
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/073. dne 25.03.2020.

3 0. 03. 2020
V Brně dne V Praze dne

GUTIS,
ol. s r.o.

1

AU\!Í MĚSTO BRNO
TRÁT MĚSTA BRNA

ijor investiční
Kounicova 67
<301 67 BRNO

-001-

0 00 Praha 6
w.ingutis.cz
Z48112828

za Objednatele

Ing. Tomáš Pivec,

vedoucí Odboru investičního

Za Zhotovitele

Ing. Daniel Švec

jednatel společnosti

INGUTIS, spol. s r.o.Magistrátu města Brna

Stránka 5 z


